
1 
 

Katowice, dnia 25.09.2024r. 

 
Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

L.dz.: PKM/87/DKW/09/2024 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawy oleju napędowego dla PKM Katowice               

Sp. z o.o., znak sprawy pn/06/2024 

 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 w zw. z art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.) w związku z pytaniami do 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: 
Dot. §2 ust. 2 Projektu Umowy. Wnosimy o dokonanie zmiany w §2 ust. 2 Projektu Umowy 
poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
zmiany wielkości zamówienia poprzez zwiększenie bądź zmniejszenie maksymalnie o 20% w 
czasie trwania umowy, a taka zmiana nie będzie wymagała formy pisemnej. W przypadku 
zmniejszenia zakresu, na podstawie przedłożonych Zamawiającemu faktur, Zamawiający 
zobowiązany jest zwrócić Wykonawcy uzasadnione i poniesione koszty związane z tym 
zmniejszeniem.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 2: 
Dot. Rozdz. IV pkt. 4 SWZ oraz §3 pkt 4 Projektu Umowy. W celu zapewnienia sprawnego i 
rzetelnego realizowania postanowień umowy oraz z uwagi na czas potrzebny na realizację 
zamówienia (zlecenie usługi transportowej, ograniczona dostępność produktu) prosimy o 
wydłużenie terminu realizacji. Optymalnym czasem pozwalającym na przygotowanie i 
wykonanie dostawy z uwzględnieniem ewentualnych opóźnień spowodowanych 
nieprzewidywalnymi i niezależnymi od Wykonawcy przeszkodami jest 48 godzin od momentu 
zgłoszenia zapotrzebowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 3: 
W przypadku niewyrażenia zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 4 powyżej, prosimy o 
zmianę czasu na realizację zamówienia z 24 godz. na 1 dzień roboczy, co oznaczałoby, że 
dostawa zostałaby uznana za wykonaną w terminie, w przypadku zrealizowana jej w  
godzinach 6:00-13:00 następnego dnia roboczego po złożeniu zamówienia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

NIP: 634-22-72-762, Regon: 270563188, KRS nr: 0000077474 
ING Bank Śląski S.A. O/Regionalny w Katowicach, nr konta: 82 1050 1214 1000 0007 0001 1257 

Kapitał zakładowy: 65 364 000,00 PLN, BDO 000016676 

 
 
 



2 
 

Pytanie 4: 
Dot. §3 ust. 4 Projektu Umowy. Prosimy o dodanie do tego postanowienia umowy zapisu 
znajdującego się w SWZ, że zamówienia mogą być składane w dni robocze od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.00-10.00. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 
SWZ w następującym zakresie: 
 
§ 3 – Wzór umowy  - załącznik nr 1 do SWZ dodaje się pkt 9 o następującym brzmieniu: 
 

9. Zamawiający będzie składał zamówienia na dostawę paliwa w dni robocze od 
poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godz. od 7:00 
do 10:00. 

 
Pytanie 5: 
Dot. Rozdz. III pkt 5 SWZ oraz Dot. §3 ust. 6.1 Projektu Umowy. Zamawiający przewiduje aby 
rozliczenia ilościowe były dokonywane na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych 
zainstalowanych w zbiorniku mierzących poziom cieczy po zlaniu. W konsekwencji pomiary 
dokonywane w sposób przewidziany przez Zamawiającego obarczone są dużym błędem. W 
związku z tym aby uniknąć tych błędów czy zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia  
ilościowe i fakturowanie odbywały się w oparciu o dokument nalewu pochodzący z bazy 
Wykonawcy. Należy dodać, że urządzenia wydawcze montowane na bazach ... (Wykonawcy) 
oraz bazach OLPP posiadają dużo niższą tolerancję błędu pomiarowego, posiadają również 
ważne cechy legalizacyjne oraz podlegają ciągłemu nadzorowi. Czy więc Zamawiający zgodzi 
się na rozliczanie ilościowe i fakturowanie w oparciu o dokładniejszy pomiar urządzeń 
zamontowanych w bazie paliw dokonywany w chwili wydania paliwa z tej bazy? Nadmieniamy, 
że dodatkową gwarancją dla Zamawiającego nienaruszalności przewożonych paliw w takiej 
sytuacji byłby wymóg plombowania autocystern. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 6: 
W przypadku jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na dokonywanie rozliczeń na podstawie 
Dowodu wydania (zgodnie z wnioskiem zawartym w pytaniu nr 5 powyżej) lub licznika 
cysterny, czy w takim razie wyrazi zgodę: 
1. aby przyjąć wielkość ubytku naturalnego 0,2%, o który zostanie powiększona ilość 

paliwa wskazana na fakturze ustalona w oparciu o urządzenia pomiarowe 
Zamawiającego (przy czym suma ilości paliwa wskazana na fakturze obejmująca ilość 
wskazaną na podstawie urządzeń pomiarowych Zamawiającego oraz wynikająca z 
ubytku naturalnego nie mogłaby być większa niż ilość paliwa wynikająca z Dowodu 
Wydania)? 

2. na przekazywanie Wykonawcy wyników dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku 
przed i po dostawie w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza 
zastosowanego systemu? 

3. na przekazanie Wykonawcy Świadectw legalizacji zbiorników wraz z tabelami 
litrażowymi po podpisaniu umowy? 

4. aby wydruk po zakończeniu dostawy był dokonywany po ustabilizowaniu się lustra 
paliwa w zbiorniku tj. po upływie ok. 20 minut? Jest to wymóg konieczny dla uzyskania 
maksymalnej dokładności pomiaru. 

5. na wstrzymanie sprzedaży/wydawania paliwa w trakcie jego dostawy, a jeśli urządzenia 
pomiarowe Zamawiającego pozwalają na prowadzenie sprzedaży/wydawania paliwa - 
to czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie Wykonawcy na adres mailowy 
dokumentów potwierdzających ilość sprzedanego / wydanego paliwa? 



3 
 

6. na przeprowadzenie dostawy kontrolowanej 1 - 2 razy w roku w celu weryfikacji 
prawidłowości wskazań urządzeń pomiarowych Zamawiającego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
1. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
2. Zamawiający wyraża zgodę.  
3. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Urządzenia pomiarowe (sondy w zbiornikach i 

centralki Site Sentinel 1) są regularnie serwisowane przez autoryzowany serwis "TAKO 
SERWIS Sp. z o.o. Sp. k.". 

4. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
5. Zamawiający wyraża zgodę.  
6. Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Pytanie 7: 
Dot. §3 ust. 6.2 Projektu Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że pomiaru gęstości z użyciem 
termoareometru dokonywać będzie przedstawiciel Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 8: 
Dot. Rozdz. III pkt 5 oraz §3 ust. 6.3. Projektu Umowy - Czy próbki będą przechowywane 
zgodne z wytycznymi zawartymi w wymienionej tu Normie i Rozporządzeniu? Czy na 
okoliczność poboru próbek będzie sporządzany stosowny protokół i czy próbki będą 
plombowane? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 9: 
Dot. §3 ust. 6.7 Projektu Umowy - Wnioskujemy aby do przedmiotowego protokołu dołączone 
zostały wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w 
formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza zastosowanego systemu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 10: 
Dot. §3 ust. 6.10 i §5 ust. 2 Projektu Umowy - Zamawiający zakłada przy przeliczaniu ilości 
paliwa w temp. rzeczywistej na ilość paliwa w temp. ref 15 st. C stałą gęstość paliwa 
wynoszącą 0,830 kg/m3, co jest wartością uśrednioną i może nie odpowiadać rzeczywistej 
gęstości dostarczanego paliwa z uwagi na fakt, iż gęstość paliwa przyjmowana do rozliczeń 
zazwyczaj będzie inna. Czy w związku z tym zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od 
wymogu przyjmowania do rozliczeń uśrednionej i nie odpowiadającej rzeczywistości średniej 
gęstości 0,830 kg/m3 i wyrazi zgodę na przeliczanie paliwa do ilości w temp. ref. 15 st C na 
podstawie rzeczywistej gęstości? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 11: 
Dot. Rozdz. III pkt 5 SWZ oraz §4 ust. 3 Projektu Umowy. Czy Zamawiający odstąpi od 
wymogu aby próbki były pobierane przez Wykonawcę i wyrazi zgodę na to aby próbki były 
pobierane samodzielne przez Zamawiającego? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby próbki były pobierane przez osobę z ramienia 
Zamawiającego w obecności osoby z ramienia Wykonawcy. 
 
 
 



4 
 

Pytanie 12: 
Dot. §4 ust. 4 Projektu Umowy. Prosimy o doprecyzowanie o jakiej normie tutaj mowa, być 
może chodzi o ISO 3170? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że chodzi o normę ISO 3170. 
 
Pytanie 13: 
Dot. §4 ust. 5 Projektu Umowy. Jaki będzie zakres tego badania, jakie będą badane 
parametry? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający będzie badał parametry określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia  
26 czerwca 2024r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych. 
 
Pytanie 14: 
Dot. §4 ust. 5 Projektu Umowy. Prosimy o zmianę tego zapisu w ten sposób aby badanie było 
przeprowadzane tylko w przypadku gdy istnieją uzasadnione wątpliwości co do jakości paliwa. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o podanie całkowitych kosztów badania o którym mowa w §4 ust. 5 umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że na dzień 25.09.2024r. cena jednorazowego badania wynosi 
4.350,00 zł netto.  
 
Pytanie 16: 
Dot. §4 ust. 6 Projektu Umowy 
1. Prosimy o potwierdzenie, że określenie że jakość dostarczonego paliwa jest niższa niż 

wynika to z umowy i dołączonego do badanej dostawy atestu oznacza, że dostawa 
zostanie uznana za nieodpowiedniej jakości jeżeli wyniki badań przeprowadzonych w 
akredytowanym laboratorium wykażą niezgodność parametrów jakościowych z 
wymogami Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024r. w 
sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych. Niezgodność wyniku badań 
parametrów próbki paliwa z świadectwem jakości nie oznacza, że paliwo to jest wadliwe 
lub że straciło swe użytkowe właściwości. O tym, że paliwo jest wadliwe lub złej jakości 
decyduje wynik badań próbki potwierdzający, że dostarczone paliwo jest niezgodne z 
obowiązującymi normami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska. 

2. Ponadto wnosimy o dokonanie zmiany w §4 ust. 6 Projektu Umowy poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: „Stwierdzenie przez Zamawiającego, że jakość dostarczonego 
paliwa jest niższa niż wynika to z umowy i dołączonego do badanej dostawy atestu 
powoduje, że Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia Zamawiającemu wszelkich 
poniesionych z tego tytułu szkód, w tym także w postaci z wyłączeniem utraconych 
korzyści, nie więcej jednak niż do 80 % wartości dostarczonego paliwa ”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
1. Określenie, że jakość dostarczonego paliwa jest niższa niż wynika to z umowy oznacza, 

że nie spełnia parametrów określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 26 
czerwca 2024r. roku w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2024r. poz. 1018 z późn. zm.). Zamawiający przy porównywaniu wyników badań 
laboratoryjnych próbki paliwa z atestem jakościowym dołączonym do dostawy, z której 
pochodziła ta próba będzie uwzględniał normatywne błędy pomiarów dla poszczególnych 
metod badań. 

2. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 



5 
 

Pytanie 17: 
Prosimy o wydłużenie terminu wskazanego w §4 ust. 7.1. z obecnych 12 godz. do 24 godzin, 
liczonych w dni robocze.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 18: 
Dot. §4 ust. 8 Projektu Umowy. Wnosimy o dokonanie zmiany w §4 ust. 8 Projektu Umowy 
poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku określonym w ust. 6 Wykonawca 
jest zobowiązany niezależnie od obowiązków określonych w ust. 7 do zapłaty Zamawiającemu 
kary umownej w wysokości 1% wartości brutto zakwestionowanego paliwa. Wartością brutto 
jest wartość z dnia dostawy zakwestionowanego paliwa.” 
UZASADNIENIE: 
Kara umowna powinna stanowić rodzaj zryczałtowanego odszkodowania, a nie źródło 
nieuzasadnionego wzbogacenia. Biorąc pod uwagę iż Zamawiający określił w ust. 7 procedurę 
„naprawczą”, kara umowna powinna być w odpowiednim stopniu zmniejszona”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 19: 
Dot. §4 ust. 9 Projektu Umowy. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie co rozumie przez 
„niewielkie” odstępstwa w jakości paliwa? Produkt niezgody z Rozporządzeniem Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw 
ciekłych, wg załącznika nr 3 – Olej napędowy „standardowy” (Dz.U. z 2024r. poz. 1018 z 
późn. zm.) powinien zostać zutylizowany. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 
SWZ poprzez wykreślnie ze wzoru umowy w §4 ust. 9. 
 
Pytanie 20: 
Dot. Rozdz. III pkt 6 SWZ oraz Dot. §5 ust. 3 Projektu Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę 
aby termin płatności liczony był od daty dostawy a nie od daty doręczenia prawidłowo 
wystawionej faktury? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 21: 
Dot. §5 ust. 11 Projektu Umowy Uprzejmie informujemy, iż Wykonawca korzysta z oferowanej 
przez banki i obecnie powszechnej już na rynku tzw. usługi collect/speed collect (różne nazwy 
są używane przez różne banki), czyli systemu identyfikacji masowych płatności 
wykorzystującej „wirtualne numery rachunków” w przypadku sprzedaży masowej. 
Rachunki te nie są uwidaczniane w Wykazie, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w 
rozumieniu ustawy - Prawo bankowe, jak również nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do 
urzędu skarbowego. Fakt, że tzw. rachunki wirtualne nie są uwidaczniane w Wykazie nie 
oznacza, że podatnik dokonując płatności na te rachunki narażony będzie na konsekwencje 
przewidziane z tytułu dokonania płatności na rachunek spoza Wykazu. Podatnik może 
sprawdzić w Wykazie, czy dokonując zapłaty na konkretny rachunek wirtualny, spełni kryteria 
ustawowe uprawniające do zaliczenia wydatku do kosztów podatkowych. Mianowicie, poprzez 
weryfikację numeru rachunku wirtualnego w Wykazie podatnik otrzymuje informację, czy jest 
to rachunek powiązany z rachunkiem rozliczeniowym konkretnego podmiotu. Wpłaty na 
rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany 
rachunek wirtualny jest powiązany. Jeżeli więc rachunek rozliczeniowy podatnika znajduje się 
w Wykazie, wówczas płatność dokonywana na rachunek wirtualny, powiązany z tym 
rachunkiem rozliczeniowym, będzie równoznaczna z wykonaniem przez płacącego obowiązku 
zapłaty na rachunek z Wykazu. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż 



6 
 

Zamawiający będzie realizował płatności również na rachunek wirtualny (prowadzony w 
ramach tzw. usługi collect/speed collect). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 22: 
Dot. §6 Projektu Umowy. Wnosimy o dodanie zapisów przewidujących kary umowne dla 
Zamawiającego za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po jego stronie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 23: 
Dot. §6 ust. 1 Projektu Umowy. Wnosimy o dokonanie zmiany w §6 ust. 1 Projektu Umowy 
poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku zwłoki w dostarczeniu i niezlaniu 
zamówionego paliwa do zbiorników Zamawiającego do godziny 13.00 Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu za każdą godzinę zwłoki karę umowną w wysokości 50,00 zł.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 24: 
Dot. §6 ust. 2 Projektu Umowy. Wnosimy o dokonanie zmiany w §6 ust. 2 Projektu Umowy 
poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku, zwłoki w dostarczeniu 
zamówionego paliwa poza termin określony w §3 ust. 4 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego paliwa, za każdy dzień 
zwłoki.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 25: 
Dot. §6 ust. 3 Projektu Umowy. Z uwagi na treść ust. 4 prosimy o wykreślenie ust. 3 w całości. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 26: 
Dot. §6 ust. 5 Projektu Umowy. Wnosimy o dokonanie zmiany w §6 ust. 5 Projektu Umowy 
poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku odstąpienia od Umowy przez 
Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci na 
rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% wartości netto niezrealizowanej części 
umowy.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 27: 
Dot. §6 ust. 8 Projektu Umowy. Wnosimy o dokonanie zmiany w §6 ust. 8 Projektu Umowy 
poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Zamawiający może dokonywać potrącenia kar 
umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę, wyłącznie po 
uprzednim potrąceniu kar umownych z zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy- aż do jego wyczerpania ”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 28: 
Dot. §6 ust. 8 Projektu Umowy. Wnosimy o dokonanie zmiany w §6 ust. 9 Projektu Umowy 
poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Łączna wysokość kar umownych, których 



7 
 

może dochodzić Zamawiający nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia netto za pełne 
dwa miesiące obowiązywania umowy.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 29: 
Dot. §7 ust. 3 lit. b) Projektu Umowy. Wnosimy o dokonanie zmiany w §7 ust. 3 lit. b Projektu 
Umowy poprzez nadanie jej następującego brzmienia: „Wykonawca narusza postanowienia 
niniejszej Umowy w sposób rażący, w szczególności tj. dostarcza przedmiot umowy niezgodny 
z wymogami określonymi w Umowie, mimo wezwania Zamawiającego do zaprzestania 
naruszeń i zmiany sposobu wykonania Umowy i wyznaczenia mu w tym celu odpowiedniego, 
nie krótszego niż 7 dni roboczych , terminu - odstąpienie w terminie 14 dni od bezskutecznego 
upływu wyznaczonego terminu,” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 30: 
Dot. §7 Projektu Umowy. Wnosimy o dokonanie zmiany w §7 Projektu Umowy poprzez 
dodanie ust. 5 o treści: 
„Odstąpienie będzie wywierać skutek „na przyszłość”. W przypadku odstąpienia od Umowy w 
części niezrealizowanej, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego na podstawie 
przedłożonych Zamawiającemu faktur, Zamawiający zobowiązany jest wrócić Wykonawcy 
uzasadnione i poniesione koszty związane z odstąpieniem.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 31: 
Dot. §9 ust. 2.2 Projektu Umowy Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie wskaźnika 
waloryzacyjnego. Wskaźnik powinien być właściwie dobrany z uwagi na specyfikę 
zamówienia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 32: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby próbki paliw były pobierane po uprzednim spuszczeniu 
ok 300 litrów paliwa za pomocą próbopobieralnika? Nadmieniamy, że spuszczenie tej ilości 
paliwa przed pobraniem próbki jest konieczne aby próbka była miarodajna. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby próbki paliw były pobierane po uprzednim spuszczeniu około 
300 litrów paliwa za pomocą próbopobieralnika. 
 
Pytanie 33: 
Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z 
ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Dz.U.2016.710 j.t. z 
późn. zm.)? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza przesłanie faktur w formacie pdf na adres e-mail: 
faktury@pkm.katowice.pl 
 
Pytanie 34: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie elektronicznej za 
pośrednictwem Aplikacji, do której Wykonawca zapewni mu nieodpłatny dostęp? Zamawiający 
otrzymywałby każdorazowo na adres email powiadomienia o fakcie wystawienia faktury i 
możliwości jej pobrania z Aplikacji. 
 



8 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 35: 
Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby od razu po dostawie przesyłał on na skrzynkę mailową 
wykonawcy protokół odbioru zawierającego informacje niezbędne do wystawienia faktury 
wymagane przez Zamawiającego w §3 ust. 6.9, tj. ilość dostarczonego produktu odniesionej 
do temperatury referencyjnej +15oC, ilość dostarczonego paliwa w temperaturze rzeczywistej 
zgodna z protokołem przyjęcia paliwa, numer protokołu przyjęcia paliwa, numer zamówienia 
oraz miejsce i datę dostawy? Przyśpieszy to znacznie obieg dokumentów i umożliwi sprawne 
wystawianie faktur. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 36: 
Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych 
ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, 
których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, 
związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 
2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. 
Jeżeli zajdzie taka sytuacja czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na 
dodanie do Umowy zapisu w formie oświadczenia o następującej treści: „Wykonawca 
oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 
8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Informacja, o której mowa w art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych zawarta jest w oznaczeniu firmy 
Zamawiającego we wzorze umowy (załącznik nr 7 do SWZ). 
 
Pytanie 37: 
Czy Zamawiający posiada i okaże Wykonawcy aktualne decyzje UDT dopuszczające zbiorniki 
do eksploatacji? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający posiada i może udostępnić na wniosek Wykonawcy aktualne decyzje UDT 
dotyczące zbiorników paliw. 
 
Pytanie 38: 
Czy Zamawiający wprowadzi do umowy w formie załącznika oświadczenie o treści 
„Zamawiający oświadcza, że zbiorniki, do których będzie dostarczane paliwo spełniają 
wymagania techniczne, budowalne, ochrony środowiska i p.poż pod rygorem regresu 
cywilnoprawnego za podanie nieprawdy w przypadku kary ze strony Prezesa URE za 
naruszenie koncesji po stronie Wykonawcy za dostarczenie paliw do niesprawnej technicznie 
infrastruktury” wraz z możliwością odmowy dostawy paliw w przypadku gdy Zamawiający 
odmówi podpisania takiego oświadczenia”? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający posiada i może udostępnić na wniosek 
Wykonawcy aktualne decyzje UDT dotyczące zbiornika paliw. 
 
Pytanie 39: 
Czy urządzenia pomiarowe, które będą używane do określenia ilości dostarczonego paliwa do 
zbiorników Zamawiającego posiadają i będą posiadały w trakcie realizacji zamówienia ważne 
legalizacje? Czy Zamawiający okaże Wykonawcy aktualne świadectwa legalizacji urządzeń 
pomiarowych w zbiornikach? 
 
 



9 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Urządzenia pomiarowe (sondy w zbiornikach i centralki Site Sentinel 1) są regularnie 
serwisowane przez autoryzowany serwis "TAKO SERWIS Sp. z o.o. Sp. k.". W chwili obecnej 
nie posiadają legalizacji Urzędu Miar. 
 
Pytanie 40: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem dedykowanej do 
tego celu aplikacji elektronicznej, którą wykonawca nieodpłatnie udostępni zamawiającemu? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 41: 
Czy istnieją jakieś ograniczenia w dojeździe do zbiorników zlokalizowanych na terenie 
Zakładu? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający gwarantuje dojazd dla cystern do zbiorników zlokalizowanych na terenie PKM 
Katowice umożliwiający realizację dostaw. 
 
Pytanie 42: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca miał prawo wziąć udział w dalszych 
czynnościach potwierdzających jakość paliwa? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje SWZ. 
 
Pytanie 43: 
Czy zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto 
Wykonawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego 
zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 44: 
Czy Zamawiający będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku 
od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz 
rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym 
regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 45: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez niego płatności bez 
wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony 
przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego 
wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane 
zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną 
nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie 
niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiając wyraża zgodę.  
 
Pytanie 46: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie 
Wykonawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję 
finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do 
właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości? 



10 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 47: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisaniu przy zawarciu umowy upoważnienia do 
składania zamówień wg wzoru jn.? 
W imieniu ………………………………… (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr …. Klienta: 
……………………………. NIP: ……….……….…………… upoważniam(y) 
poniżej wymienione osoby do składania w …………………………. zamówień poza Aplikacją 
…………………, na zakup Produktów oferowanych do 
sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w 
przyszłości z …………………….. 
Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 
nr tel. stacjonarnego: 
nr fax: 
nr tel. komórkowego: 
adres e-mail: 
Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 
nr tel. stacjonarnego: 
nr fax: 
nr tel. komórkowego: 
adres e-mail: 
Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub 
odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i 
wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie 
poprzednio złożone upoważnienia. 
Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę: 
1) 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………… 
(imię i nazwisko) (stanowisko) 
2) 
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………….………………… 
(imię i nazwisko) (stanowisko) 
……………………………………………… …………………………………………… 
(pieczątka Firmy) (miejscowość, data) 
Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ………………….. zgodnie z Klauzulą 
informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 48: 
W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 48 powyżej, czy Zamawiający 
wskaże w umowie dane osób upoważnionych do składania zamówień w jego imieniu (imię, 
nazwisko, nr tel. fax, adres email)? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraził zgodę w pytaniu nr 47. 
 
Pytanie 49: 
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej a co za tym idzie 
dostosowanie zapisów załącznika nr 7 do takiej formy jej zwarcia po rozstrzygnięciu 
postępowania? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza. 



11 
 

Pytanie 50: 
Ponieważ koncesja Zamawiającego Nr OPC/14146/7967/W/OKA/2014/MMi1 obowiązuje do 
dnia 20 listopada 2024 r., czy Zamawiający wystąpił z wnioskiem do URE o przedłużenie 
terminu obowiązywania koncesji bądź wydanie nowej koncesji na obrót paliwami ciekłymi przy 
wykorzystaniu stacji paliw ciekłych w Katowicach przy ul. 1 Maja 152? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że jest w trakcie postępowania w przedmiocie wydania koncesji na 
obrót paliwami ciekłymi.  
 
Pytanie 51: 
W nawiązaniu do pytania nr 50, jeżeli Zamawiający wystąpił z wnioskiem jw. czy: 
1. przekaże jego potwierdzoną kopię przy podpisaniu umowy? 
2. wyraża zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenie wg wzoru jn.? 
Informacja o działalności gospodarczej prowadzonej w zakresie obrotu paliwami ciekłymi 
..................................................................... z siedzibą w ........................................., ul. 
................................., wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 
pod numerem KRS: ………………………., NIP: ……………………, identyfikowanym w 
systemie SAP ……. Paliwa sp. z o.o. pod numerem: …………………………. 
reprezentowaną przez: 
1. 
................................................................................................................................................. 
2. 
................................................................................................................................................. 
oświadczam (-y), iż reprezentowany przeze mnie (przez nas) podmiot prowadzi działalności 
gospodarczą w zakresie obrotu paliwami i energią w 
rozumieniu art. 32 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne 
(Dz. U. z 2019, poz. 755 z późn. zm.) zgodnie z koncesją 
na obrót paliwami ciekłymi (OPC) nr OPC………………………….. z późn. zm. ważną do dnia 
………………………………………………….. 
Część A*: 
Jednocześnie oświadczamy, iż zakupione od …………… następujące produkty: 
1) ……………………….. 
2) ……………………….. 
dostarczone w inne lokalizacje niż wymienione w koncesji przeznaczone będą wyłącznie na 
własny użytek i nie będą przedmiotem dalszego 
obrotu. 
Część B*: 
Jednocześnie oświadczamy, iż zakupione od ……………… produkty inne niż (wpisać 
produkty objęte Koncesją): 
1) …………………………… 
2) …………………………… 
przeznaczone będą wyłącznie na własny użytek i nie będą przedmiotem dalszego obrotu. 
O zmianie sytuacji prawnej\faktycznej w tym przedmiocie reprezentowana przez(e) 
nas(mnie) firma powiadomi …………………….. niezwłocznie po 
zaistniałej zmianie i prześle aktualne dokumenty. 
Jednocześnie oświadczam(-y), iż jestem(-śmy) świadom(-i) skutków prawnych i 
odpowiedzialności związanej z prowadzeniem wskazanych powyżej 
działalności bez koncesji, wynikającej z Ustawy Prawo energetyczne oraz Kodeks 
wykroczeń, prowadzeniem wskazanych powyżej działalności w 
sposób sprzeczny ze szczegółowymi warunkami wykonywania działalności objętej koncesją, 
jak również odpowiedzialności ……………. z tytułu 
sprzedaży paliw ciekłych przez reprezentowany przeze mnie (przez nas) podmiot bez 
posiadania przez niego wymaganej koncesji. 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………… 



12 
 

data i miejsce złożenia oświadczenia czytelny podpis osoby / osób 
uprawnionych do składania oświadczenia w imieniu firmy 
A* Wypełnić w przypadku, gdy Klient posiada Koncesję szczegółową w zakresie lokalizacji i 
jednocześnie kupuje na własny użytek do lokalizacji nie 
wymienionej w Koncesji. 
B* Wypełnić w przypadku, gdy Klient posiada Koncesję ogólną bez podania lokalizacji i 
jednocześnie kupuje na własny użytek produkty inne niż 
wymienione w Koncesji. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że po otrzymaniu decyzji jej kopię przekaże Wykonawcy. W 
pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 52: 
W nawiązaniu do pytania nr 50, jeżeli Zamawiający nie wystąpił z wnioskiem jw. czy wyrazi 
zgodę na złożenie przy podpisaniu oświadczenia jn.? 
Oświadczenie: 
1. Wzór dla firm (przedsiębiorstwa państwowe, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 
spółki akcyjne, spółki jawne): 
Działając w imieniu .............................................................................. oświadczam(-y), iż 
reprezentowany przeze mnie 
/nazwa firmy/ 
(przez nas) podmiot nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub 
obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 
1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2019 
r., poz. 755 z późn. zm.), zaś zakupiony od ……………… towar przeznaczony będzie 
wyłącznie na własny użytek. 
Jednocześnie oświadczam(-y), iż jestem(-śmy) świadom(-i) skutków prawnych i 
odpowiedzialności związanej z prowadzeniem wskazanych 
powyżej działalności bez koncesji, wynikającej z Ustawy Prawo energetyczne oraz Kodeks 
wykroczeń. 
……………………………… 
podpis (-y) 
…………………., dnia ……………….. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że jest w trakcie postępowania w przedmiocie wydania koncesji na 
obrót paliwami ciekłymi.  
 
Pytanie 53: 
W rozdziale III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 1. SWZ Zamawiający zapisał:  
1 „Przedmiotem zamówienia są: ”Dostawy oleju napędowego” w zależności od 
temperatury otoczenia (okresu) odpowiednio:  
2 letniego,  
3 przejściowego,  
4 zimowego,  
spełniającego wymogi Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 26 czerwca 2024r. w 
sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych, wg załącznika nr 3 – Olej napędowy 
„standardowy” (Dz.U. z 2024r. poz. 1018 z późn. zm.).).”  
Czy z uwagi na powyższe zapisy i przyjęte w połowie maja 2024 roku rozporządzenie Rady 
Unii Europejskiej, zaostrzające normy emisji dwutlenku węgla, dotyczące nowych pojazdów 
ciężkich, autobusów miejskich i autokarów w perspektywie nadchodzących lat, Zamawiający 
zamierza przedsięwzięć w ramach niniejszego postępowania przetargowego kroki 
przygotowawcze zmierzające do dostosowania działalności operacyjnej przedsiębiorstwa do 
nadchodzącej nowej sytuacji prawnej? Czy mając na uwadze wejście rozporządzenia unijnego 
w życie 20 dni po jego podpisaniu i publikacji w Dzienniku Urzędowym UE, a także zważywszy 
na konieczność realizacji w 2025 roku celu redukcyjnego emisji dwutlenku węgla dla pojazdów 



13 
 

o masie powyżej 16 ton o 15%, Zamawiający planuje wprowadzenie do SWZ zmiany mające 
za zadanie poprawę bilansu emisyjności i wdrożenie działań dekarbonizacyjnych poprzez 
realizację dostaw przez wykonawców niskoemisyjnych biopaliw II generacji np. HVO 100%?  
Perspektywa najbliższych lat nakazuje sektorowi transportowemu szybkie zdefiniowanie  
celów dekarbonizacyjnych, przyjęcie planu działań i wprowadzenie procedur ograniczających 
emisję dwutlenku węgla. W myśl nowych przepisów, wskaźniki na 2030 rok zakładają redukcję 
emisji na poziomie 90% i sukcesywną jej pogłębianie, tak aby w 2035 roku segment autobusów 
miejskich osiągnął całkowitą zeroemisyjność. Wykorzystanie w procedurach przetargowych 
czynnika paliw niskoemisyjnych przybliży Zamawiającego do zbilansowania emisji dwutlenku 
węgla i wejście w proces dekarbonizacji. Wprowadzenie do specyfikacji dostawy paliwa 
niskoemisyjnego HVO100% wspomoże procesy adaptacyjne i dostosowawcze 
przedsiębiorstwa do dyrektyw unijnych, pozwoli na płynną redukcję emisji CO2 nawet o 94% 
względem tradycyjnego oleju napędowego ON B0. Olej HVO, to optymalne rozwiązanie 
paliwowe dla okresu przygotowawczego w procesie dekarbonizacji. HVO100%, jako produkt 
dopuszczony do obrotu na rynku polskim, posiada kod CN 27 10 19 43 - tożsamy z kodem 
tradycyjnego/„standardowego” oleju napędowego. HVO100%, to paliwo w pełni mieszalne ze 
standardowym olejem napędowym, a dzięki swoim właściwościom fizyko-chemicznym 
zapewnia prawidłową pracę układów zasilania silników wysokoprężnych nawet w 
temperaturze poniżej -30°C.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 54: 
W rozdziale III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 6. SWZ Zamawiający zapisał:  
„6. Warunki płatności:  
Płatność za zrealizowaną dostawę odbywać się będzie w formie przelewu na rachunek 
Wykonawcy w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 
wystawionej faktury VAT.”  
oraz  
W ust. 3. i ust. 10. 6 §5. Projektu umowy – załącznik nr 7 do SWZ Zamawiający zapisał:  
„3. Termin zapłaty za zrealizowaną dostawę wynosi 14 dni od daty otrzymania przez 
Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT.  
3.Za datę zapłaty strony uznają datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”  
Uprzejmie prosimy o odpowiedź:  
1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności liczonego „od dnia jej 

otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT” na „od daty 
dostarczenia paliwa do zbiorników Zamawiającego”?  

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunku płatności z „daty obciążenia 
rachunku bankowego Zamawiającego” na „dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy”?  

3. Czy w celu usprawnienia obiegu dokumentów i ograniczenia kosztów obsługi, 
Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur, duplikatów faktur oraz korekt faktur w 
formie elektronicznej zgodnie z art. 106n. ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn. zm.)?  

 
W przypadku wyrażenia przez Zamawiającego zgody na przekazywanie dokumentów w 
formie elektronicznej:  

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w §5. Projektu umowy – załącznik nr 7 do 
SWZ, poprzez dodanie kolejnych ustępów w brzmieniu:  

 
„12. Prawidłowo wystawioną faktura tradycyjną (papierową) należy doręczyć na adres 
Zamawiającego wskazany w Umowie,  
13. Dopuszcza się możliwość dostarczenia faktury drogą elektroniczną na adres email: 
……………………………., w formacie pdf, w wersji nieedytowalnej (celem zapewnienia 
autentyczności pochodzenia i integralności treści faktury,  



14 
 

14. W przypadku wyboru faktury elektronicznej, znosi się obowiązek dostarczania 
faktury tradycyjnej.”?  

Odpowiedź Zamawiającego: 
1. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
2. Zamawiający wyraża zgodę.  
3. Zamawiający wyraża zgodę.  
4. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 55: 
W ust. 1-3. SWZ w rozdziale VIII. WYKAZ PODMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH 
Zamawiający zapisał:  
„1. Do oferty każdy Wykonawca dołącza oświadczenie w formie Jednolitego Europejskiego 
Dokumentu Zamówienia (JEDZ), złożone w formie elektronicznej, pod rygorem nieważności 
jako dowód potwierdzający, na dzień składania ofert, brak podstaw wykluczenia oraz 
spełnienie warunków udziału w postępowaniu – wypełniony i podpisany przez Wykonawcę, 
przez co rozumie się opatrzenie przedmiotowego dokumentu kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.  
2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, składa się na formularzu jednolitego europejskiego 
dokumentu zamówienia, sporządzonym zgodnie ze wzorem standardowego formularza 
określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016r. 
ustanawiającym standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia 
(Dz.Urz.UE.L 2016 Nr 3, str. 16).  
3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, stanowi dowód potwierdzający brak podstaw 
wykluczenia, spełnianie warunków udziału w postępowaniu, na dzień składania ofert, 
tymczasowo zastępujący wymagane przez Zamawiającego podmiotowe środki dowodowe..”  
Czy Zamawiający uzna za potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia 
warunki udziału w postępowaniu, jeżeli Wykonawca w dokumencie JEDZ wypełni/zaznaczy w 
Części IV: Kryteria kwalifikacji sekcję  OGÓLNE OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE 
WSZYSTKICH KRYTERIÓW KWALIFIKACJI, a pozostałe sekcje części IV. pozostawi bez 
wypełnienia?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga wypełnienia części IV: Kryteria kwalifikacji w JEDZ w zakresie 
potwierdzającym, że Wykonawca spełnia warunki udziału w przetargu. 
 
Pytanie 56: 
W ust. 2 rozdział IV. TERMIN I MIEJSCE WYKONANIA ZAMÓWIENIA SWZ Zamawiający 
zapisał:  
„2. Termin realizacji zamówienia wynosi 12 kolejnych miesięcy od daty zawarcia umowy.”  
Mając na uwadze aktualną sytuację na krajowym i międzynarodowym rynku paliw, jak również 
określone w rozdziale IV. SWZ terminy realizacji zamówienia (12 miesięcy) zwracamy się z 
pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do specyfikacji opcji 
współpracy oraz rozliczeń dostaw paliw w ramach niniejszego postępowania przetargowego, 
w całym okresie trwania umowy w oparciu o stałą cenę sprzedaży i formułę fix price?  
Formuła stałej ceny sprzedaży gwarantuje Zamawiającemu niezmienność kosztów paliw w 
całym okresie realizacji umowy, podnosi bezpieczeństwo cenowe, eliminuje zagrożenia 
wynikające z wahań cen paliw i kursów walut na światowych giełdach, pozwala na racjonalne 
zarządzanie magazynem paliwowym, zapewnia ciągłość działalności operacyjnej i 
optymalizację kosztów. Formuła stałej ceny jest idealnym rozwiązaniem dla zachowania 
dyscypliny płatniczej i stabilnego budżetu.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 57: 
W ust.17. FORMULARZA OFERTOWEGO - Załącznik nr 1 do SWZ Zamawiający zapisał:  



15 
 

„17. Oświadczamy, że składamy ofertę jako (zaznaczyć właściwe pole krzyżykiem) - nie 
dotyczy dużych przedsiębiorstw:  
[ ] Mikroprzedsiębiorstwo (mikroprzedsiębiorstwo to przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej 
niż 10 pracowników oraz jego roczny obrót lub całkowity bilans roczny nie przekracza 2 
milionów EURO).  
[ ] Małe przedsiębiorstwo (małe przedsiębiorstwo to przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej 
niż 50 pracowników oraz jego roczny obrót lub całkowity bilans roczny nie przekracza 10 
milionów EURO).  
[ ] Średnie przedsiębiorstwo (średnie przedsiębiorstwo to przedsiębiorstwo, które nie jest ani 
mikroprzedsiębiorstwem ani mały przedsiębiorstwem i które zatrudnia mniej niż 250 
pracowników oraz jego roczny obrót lub całkowity bilans roczny nie przekracza 43 milionów 
EURO)..”  
Czy w przypadku, gdy wykonawca jest dużym przedsiębiorstwem, wystarczające będzie 
pozostawienie ust. 17 Formularza Ofertowego bez adnotacji, czy wymagane jest wykreślenie 
oświadczeń dotyczących mikroprzedsiębiorstw, małych przedsiębiorstw oraz średnich 
przedsiębiorstw w całości?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że pozostawienie pustych miejsc wyznaczonych na wypełnienie w 
powyższym zakresie będzie oznaczało, że Wykonawca jest dużym przedsiębiorstwem.  
 
Pytanie 58: 
Czy z uwagi na fakt, iż Zamawiający posiada koncesję na obrót paliwami płynnymi o numerze 
OPC/14146/7967/W/OKA/2014/MMi1, której okres obowiązywania upływa z dniem 
20.11.2024r., a dodatkowo zgodnie z zapisami SWZ oznaczono okres związania ofertą do 
19.12.2024r. uprzejmie prosimy o informację:  
1. Czy Zamawiający planuje przedłużyć koncesję prowadzić nadal działalność polegającą 
na obrocie olejem napędowym?  
2. Czy z datą upływu ważności koncesji Zamawiający nabywać będzie paliwa wyłącznie 
na potrzeby własne i tym samym złoży wykonawcy odpowiednie oświadczenie o 
przeznaczeniu paliwa?  
Jeżeli Zamawiający planuje przedłużyć prowadzenie działalności koncesjonowanej, prosimy o 
przesłanie/udostepnienie wykonawcom stosownego wniosku złożonego do URE oraz o 
dodanie do §1 umowy zapisów:  
„§ 1  
1. Wykonawca oświadcza, że posiada koncesję na obrót paliwami ciekłymi nr 
……………….ważną do dnia: ……………………….  
2. Zamawiający oświadcza, że posiada koncesję na obrót paliwami ciekłymi nr 
……………….ważną do dnia: ………………………..  
3. Strony oświadczają, że żaden z zapisów niniejszej umowy nie narusza warunków 
koncesji.  
4. W przypadku niepoinformowania Wykonawcy o utracie lub wygaśnięciu koncesji, 
Zamawiający pokryje wszelkie koszty wynikające w szczególności z kar, jakie będzie musiał 
ponieść z tego tytułu Wykonawca.  
5. Zamawiający prowadzi działalność gospodarczą w zakresie obrotu paliwami, nie 
będzie naruszał warunków określonych w Ustawie Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 
1997r (dalej Ustawa) oraz innych obowiązującego przepisach prawa.  
6. W przypadku złożenia przez którąś ze stron umowy wniosku o upadłość, wszczęciu 
postępowania układowego, restrukturyzacyjnego, upadłościowego lub egzekucji 
prowadzonej w stosunku do jego majątku i/lub każdej innej sytuacji wpływającej na 
pogorszenie sytuacji finansowej, strony powiadomią się na wzajem o niniejszym fakcie.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
1. Zamawiający informuje, że jest w trakcie postępowania w przedmiocie wydania koncesji 

na obrót paliwami ciekłymi.  
2. Z datą upływu ważności koncesji Zamawiający nabywać będzie paliwa wyłącznie na 

potrzeby własne. W pozostałym zakresie podtrzymuje zapisy SWZ. 



16 
 

Pytanie 59: 
W ust. 1. pkt 1.1. §8. Projektu umowy – załącznik nr 7 do SWZ Zamawiający zapisał:  
„1. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy:  
1.1. Jako zabezpieczenie należytego wykonania umowy Wykonawca składa zabezpieczenie 
w formie …………………… w wysokości ………………… (3 % brutto wartości zamówienia),”  
Czy z uwagi na znaczący wzrost kosztów finansowych, obsługi kredytów i instrumentów 
finansowych, Zamawiający dopuszcza obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego 
wykonania Umowy do wysokości 1% lub całkowitą rezygnację z powyższego wymogu?  
Obniżenie lub odstąpienie od zabezpieczenia należytego wykonania Umowy pozwoli 
Wykonawcom na przygotowanie korzystniejszej oferty rabatowej.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 60: 
W ust. 5. §4. Projektu umowy – załącznik nr 7 do SWZ Zamawiający zapisał:  
„§4  
5.Raz w ciągu kwartału Zamawiający na prawo wykonać na koszt Wykonawcy badanie jakości 
dostarczonego paliwa w jednostkach: Instytut Nafty i Gazu, ul. Lubicz 25 A w Krakowie lub w 
firmie ORLEN Laboratorium S.A. ul. Chemików 7 w Płocku lub w firmie SGS Polska Sp. z o.o., 
Jana Kazimierza 3 w Warszawie.”  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie badać próbkę pobraną z autocysterny 
podczas dostawy paliwa.  
W §4 ust 2 umowy Zamawiający wskazuje, że po przyjęciu dostawy przejmuje ryzyka związane 
z ewentualnymi szkodami. Natomiast w §4 ust 7 wskazuje katalog działań podczas przyjęcia 
dostawy, w tym odebranie paliwa.  
Ze względu na znaczące zużycie paliw przez Zamawiającego oraz prawdopodobny czas 
pomiędzy dostawą, przekazaniem próbki paliwa, a otrzymaniem wyniku badania, można 
założyć sytuację, w której próbkowanego paliwa nie będzie w zbiornikach i planowana będzie 
kolejna dostawa.  
Czy Zamawiający zamierza przeprowadzenie badania z wyprzedzeniem i informowanie 
Wykonawcy o takich działaniach?  
Zgodnie z dobrą praktyką zasadnym jest, aby Wykonawca miał możliwość oddania kontrpróby 
do badania w tym samym czasie. W przypadku stwierdzenia niezgodności dałoby możliwość 
podjęcia wspólnych działań.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z pkt III.5. SWZ próbka będzie pobierana z autocysterny. Zamawiający nie planuje             
z wyprzedzeniem informować Wykonawcy o badaniach. Przedstawiciel Wykonawcy będzie 
obecny podczas pobierania próbek i będzie również miał możliwość pobrania własnej próbki.  
 
Pytanie 61: 
Prosimy o dodanie do §7 umowy zapisów zabezpieczających Wykonawcę w brzmieniu:  
5. W wypadku opóźnienia w zapłacie należności na rzecz Kupującego, Sprzedający ma prawo 
dochodzić od Kupującego odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych  
6. W przypadku gdy Zamawiający opóźnia regulowanie należności dłużej niż 7 dni, 
Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy do czasu uregulowania przeterminowanych 
należności. W takim przypadku, wstrzymanie dostaw nie jest traktowane jako wina 
Wykonawcy i nie zostanie obciążony karami umownymi. Zamawiającemu z tego tytułu nie 
przysługują żadne roszczenia wobec Wykonawcy.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 62: 
W § 2 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający wskazał, iż zastrzega sobie prawo do zmiany 
wielkości zamówienia poprzez zwiększenie bądź zmniejszenie maksymalnie o 20% w czasie 
trwania umowy, a taka zmiana nie będzie wymagała formy pisemnej.  



17 
 

W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, iż minimalny wolumen zamówienia wynosi 
5 600 m3.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 63: 
W § 3 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający wskazał:  
Dostawy następować będą w godzinach od 6:00 do 13:00. Zamawiający wymaga, by do 
godziny 13:00 paliwo zostało zlane z cysterny do zbiorników Zamawiającego. Po godzinie 
13:00 cysterna nie zostanie wpuszczona na teren Zamawiającego – będzie musiała czekać 
na wjazd do godziny 6:00 dnia następnego. Zamawiający nie przewiduje możliwości 
przechowywania, parkowania, postoju autocysterny na terenie Zamawiającego poza 
powyższymi godzinami.  
W związku z powyższym, a także mając na uwadze § 6 ust. 1 wzory umowy prosimy o 
wskazanie:  
1. Ile czasu Zamawiający przewiduje na zlanie paliwa z cysterny Wykonawcy do 
zbiorników Zamawiającego?  
2. Czy wjazd cysterny Wykonawcy tuż przed godziną 13:00 jest wystarczające do 
spełnienia warunków cytowanego zapisu tj. jaka graniczna godzina wjazdu cysterny na teren 
Zamawiającego jest przewidziana przez Zamawiającego, aby uniknąć konsekwencji w postaci 
naliczania kar umownych?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
1. Zamawiający nie wskazuje czasu trwania dostawy i rozładunku paliwa. Podtrzymuje zapisy 

pkt VI.3. SWZ.  
2. Zgodnie z § 3 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 7 do SWZ) oraz z pkt IV.4. SWZ 

Zamawiający wymaga, aby poszczególne dostawy do miejsc wymienionych w punkcie IV.1. 
SWZ odbywały się w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy, w godzinach od 600 do 1300, z tym że Zamawiający wymaga, by do 
godziny 1300 paliwo zostało zlane z cysterny do zbiorników Zamawiającego. Po godzinie 
1300 cysterna nie zostanie wpuszczona na teren Zamawiającego – będzie musiała czekać 
na wjazd do godziny 600 dnia następnego. Zamawiający nie przewiduje możliwości 
przechowywania, parkowania, postoju autocysterny na terenie Zamawiającego poza 
powyższymi godzinami. 

 
Pytanie 64: 
W § 3 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający wskazał, że dostawy następować będą w terminie do 
24 godzin od momentu otrzymania zamówienia precyzującego ilość i rodzaj paliwa oraz 
miejsce jego odbioru.  
Z uwagi na konieczność zaplanowania procesu realizacji zamówień, prosimy o 
doprecyzowanie, iż:  
1) zamówienia będą składane w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-14:00 z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, a zamówienia złożone po godzinie 14:00 będą 
traktowane jako zamówienia złożone następnego dnia roboczego.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 65: 
W § 3 ust. 5 wzoru umowy Zamawiający wskazał, że każdorazowe zamówienie natychmiast 
po otrzymaniu musi być potwierdzone zwrotnym e-mailem na adresy: 
zaopatrzenie@pkm.katowice.pl lub zaopatrzenie2@pkm.katowice.pl.  
Prosimy o doprecyzowanie co w ocenie Zamawiającego należy rozumieć pod pojęciem 
natychmiast po otrzymaniu zamówienia. Czy wystarczające będzie potwierdzenie udzielone w 
dniu złożenia zamówienia.  
 
 



18 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie § 3 ust. 5 Umowy obowiązkiem Wykonawcy jest każdorazowe natychmiastowe 
potwierdzenia zamówienia, tj. niezwłocznie po jego otrzymaniu przez Zamawiającego.  
 
Pytanie 66: 
W § 4 ust. 6 wzoru umowy Zamawiający wskazał:  
Stwierdzenie przez Zamawiającego, że jakość dostarczonego paliwa jest niższa niż wynika to 
z umowy i dołączonego do badanej dostawy atestu powoduje, że Wykonawca zobowiązany 
jest do naprawienia Zamawiającemu wszelkich poniesionych z tego tytułu szkód, w tym także 
w postaci utraconych korzyści.  
Prosimy o zmianę treści powołanego zapisu i wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy co 
do utraconych korzyści Zamawiającego tj. usunięcie zapisu: „w tym także w postaci utraconych 
korzyści”.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 67: 
W § 6 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający wskazał:  
W przypadku zwłoki w dostarczeniu i niezlaniu zamówionego paliwa do zbiorników 
Zamawiającego do godziny 13:00 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu za każdą godzinę 
zwłoki karę umowną w wysokości 100,00 zł.  
Z uwagi na okoliczność, iż proces zlania paliwa jest również uzależniony od gotowości 
Zamawiającego, opisana kara umowna może prowadzić do nadużyć ze strony 
Zamawiającego.  
Wobec powyższego, wnosimy o zmianę cytowanego zapisu i nadanie mu brzmienia:  
W przypadku zwłoki w dostarczeniu zamówionego paliwa do zbiorników Zamawiającego do 
godziny 13:00 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu za każdą godzinę zwłoki karę umowną w 
wysokości 100,00 zł.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 68: 
W § 6 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający wskazał:  
W przypadku, gdy zwłoka w dostawie paliwa przekroczy 48 godzin, Zamawiający, niezależnie 
od uprawnienia określonego w ust. 3 może obciążyć Wykonawcę karą umowną, o której mowa 
w ust. 2, bądź też odstąpić od Umowy. Odstąpienie może nastąpić w terminie do 14 dni od 
dnia upływu terminu określonym w zdaniu poprzednim.  
Opisany przez Zamawiającego przypadek odstąpienia od umowy jest uprawnieniem 
nadmiernie wygórowanym i zaburzającym z sposób nadmierny równość stron. Należy bowiem 
pamiętać, iż uprawnienie odstąpienia od umowy jest uprawieniem ostatecznym. W związku z 
powyższym wnosimy o zmianę cytowanego zapisu poprzez nadanie mu brzmienia:  
W przypadku, gdy zwłoka w dostawie paliwa przekroczy 48 godzin, Zamawiający, niezależnie 
od uprawnienia określonego w ust. 3 może obciążyć Wykonawcę karą umowną, o której mowa 
w ust. 2.  
Odstąpienie od umowy byłoby zatem możliwe w przypadku zwłoki Wykonawcy jednak na 
warunkach określonych w § 7 ust. 3 lit. b) wzoru umowy.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 69: 
W § 8 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający wskazał:  
W przypadku posiadania okresowej polisy lub innego dokumentu potwierdzającego spełnianie 
warunku określonego w pkt 1, Wykonawca zobowiązany jest – w terminie 3 (słownie: trzech) 
dni przed upływem ważności w/w dokumentów – do złożenia w siedzibie Zamawiającego 
dokumentów potwierdzających przedłużenie terminu ich ważności lub złożenia nowych 



19 
 

dokumentów. Brak spełnienia tego warunku stanowi podstawę do odstąpienia przez 
Zamawiającego od niniejszej umowy w terminie 30 dni od daty powzięcia wiadomości o 
przedmiotowej okoliczności.  
Prosimy o umożliwienie spełnienia opisanego warunku również poprzez przesłanie 
Zamawiającemu dokumentów potwierdzających przedłużenie terminu ważności polisy lub 
złożenia nowej polisy drogą elektroniczną na adres e-mail Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 70: 
Dotyczy rozdziału III ust. 5 SWZ. Zamawiający wskazał, że podstawą rozliczenia ilościowego 
do zafakturowania będzie ilość wskazana w oparciu o urządzenia pomiarowe Zamawiającego 
(Site Sentinel 1). Wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób aby rozliczenie ilościowe 
następowało na podstawie dokumentu wydania z bazy paliw lub pomiaru z legalizowanego 
licznika zamontowanego na cysternie w temperaturze referencyjnej tj. 15oC. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 71: 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1. Czy Zamawiający będzie przyjmował 
paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 
2008 roku błędy pomiarowe? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 72: 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 2. Jakie błędy pomiarowe będzie 
uwzględniał Zamawiający? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 73: 
Dotyczy rozdziału IV ust. 4 SWZ. Zamawiający wskazał, że dostawy odbywać się będą w 
czasie nie dłuższym niż 24 godziny od momentu złożenia przez niego zamówienia. Wnosimy 
o wydłużenie czasu na realizację dostawy cząstkowej z 24 do 48 godzin. Dzięki takiej zmianie 
wykonawca będzie w stanie skuteczniej optymalizować swoje procesy transportowe, co 
ostatecznie przełoży się na przedstawienie Zamawiającemu korzystniejszych warunków 
cenowych w składanej ofercie. Informujemy również że jako firma posiadająca tabor 
kilkudziesięciu pojazdów rozmieszczonych w całym kraju, co do zasady realizujemy dostawy 
następnego dnia roboczego, sytuacje, gdzie dostawy odbędą się w dłuższy czasie, stanowią 
incydentalne przypadki. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 74: 
Dotyczy rozdziału IV ust. 4 SWZ. Zamawiający wskazał, że dostawy odbywać się będą w 
czasie nie dłuższym niż 24 godziny od momentu złożenia przez niego zamówienia. Prosimy o 
potwierdzenie że przez 24 godzinny czas na realizację dostawy (w przypadku zgodny na 
wniosek zawarty w pytaniu 4- 48 godzinny) należy rozumieć realizację dostawy w następnym 
dniu roboczym w godzinach wskazanych przez Zamawiającego, tj. w godzinach 6.00-13.00, 
niezależnie od godziny złożenia zamówienia oraz że taka dostawa będzie uznana jako 
wykonana właściwie, zgodnie z umową. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Za zgodną z terminem należy rozumieć realizację dostawy w następnym dniu roboczym w 
godzinach 6.00-13.00. 



20 
 

Pytanie 75: 
Dotyczy rozdziału XII ust. 2 SWZ. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości wadium 
do poziomu 100 000,00 zł lub odstąpienie od wymogu jego wniesienia. Długość terminu 
związania ofertą powoduje konieczność zamrożenia znacznych środków finansowych na 
dłuższy okres czasu, co jest z punktu widzenia ekonomicznego niekorzystne dla wykonawcy. 
W naszej ocenie proponowana kwota gwarantuje należyte podejście wykonawców oraz 
dotrzymanie warunków postepowania oraz zapewnia samo zawarcie umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 76: 
Dotyczy rozdziału XX ust. 3 SWZ. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wniesienia 
przez wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub ewentualnie o 
zmniejszenie jego poziomu do wysokości 1%. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem 
kosztów finansowania po stronie wykonawcy, chociażby z uwagi na wzrost kosztów 
kredytowania wynikających między innymi z podwyższania stóp procentowych przez NBP. W 
przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie skalkulować 
cenę, uwzględniającą ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży się 
na otrzymanie przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od 
wymogu wniesienia zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla 
Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 77: 
Dotyczy §4 ust. 5 Załącznika nr 7 do SWZ. Odnośnie badań w akredytowanym laboratorium 
na koszt wykonawcy. Prosimy o zmianę zapisów, w taki sposób, aby Wykonawca był 
zobligowany do pokrycia kosztów, wyłącznie w przypadku, gdy wyniki badań wskażą 
niezgodność parametrów z właściwą normą. Wykonawca gwarantuje iż produkt każdorazowo 
spełnia wszelkie wymagania określone we właściwych normach, co dodatkowo każdorazowo 
potwierdza przedłożeniem świadectwa jakości wydanego przez akredytowane laboratorium. 
W naszej ocenie jest to wystarczający dowód iż produkt posiada parametry zgodne z normą, 
a obciążanie wykonawcy dodatkowymi kosztami, w przypadku zgodności jest bezzasadne. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 78: 
Dotyczy §6 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości 
kary do poziomu 5%. W naszej ocenie zaproponowana wielkość kary jest znacząco zawyżona 
w stosunku do zawinienia wykonawcy i ewentualnej szkody powstałej po stronie 
Zamawiającego. Należy zwrócić również uwagę iż w przypadku obrotu paliwami płynnymi 
przez podmioty, które nie są równocześnie producentami, wskaźnik rentowności jest zaledwie 
kilkuprocentowy, a w takim przypadku wskazana przez Zamawiającego ewentualna kara może 
przewyższać potencjalny zysk wykonawcy, jaki może osiągnąć realizując zadanie, nawet 
kilkukrotnie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ i będą 
wiążące przy składaniu ofert. 
         Z poważaniem, 
 
 
 


		2024-09-25T13:02:44+0200
	Paweł Cyganek


		2024-09-25T13:03:34+0200
	Ferdynand Reiss




